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Wójt Gminy         Żabia Wola, 20.01.2020 

 

Szanowni Państwo, 

W związku z niepokojącymi informacjami na temat dobrostanu zwierząt w Schronisku Happy Dog w Sobolewie, z 

którym Państwo współpracowaliście/współpracujecie, realizując cele statutowe Fundacji Mondo Cane, ustalamy 

stan faktyczny. Informacje wynikające z oficjalnych dokumentów Inspekcji Weterynaryjnej i z treści Państwa 

umów wskazują na wiele nieprawidłowości, o których prawdopodobnie Państwo nie jesteście informowani. 

Dodatkowo informuję, że oficjalna śmiertelność zwierząt w tym miejscu, wg danych z nadzoru Inspekcji 

Weterynaryjnej w sprawie przepływu zwierząt, wynosi przeciętnie 25% za ostatnie 4 lata. Oznacza to, że co 

czwarte zwierzę w schronisku umiera. Nadmieniam, że śmiertelność w schroniskach np. prowadzonych przez 

organizacje społeczne, nie będących prywatnymi biznesami, nie przekracza na ogół 5%. Śmiertelność na poziomie 

25% oznacza, że określenie „schronisko” zmienia swoje znaczenie. To bardzo wysoki wskaźnik, jeden z 

najwyższych w Polsce. Tak więc podmiot, z którym zawieracie Państwo umowy lokuje się na pozycji jednego z 

najgorszych schronisk w Polsce. Zbieramy dokumentację medyczną psów, wyadoptowanych z tego miejsca. 

Często ich kondycja fizyczna i psychiczna pozostawia wiele do życzenia. 

Inspekcja Weterynaryjna jak i biegły, w swojej opinii  wskazuje na zbytnie zagęszczenie zwierząt, co bezpośrednio 

ma wpływ na ich dobrostan i może powodować agresję, a tym samym częste zagryzienia. 

W 2018 roku toczyło się postępowanie administracyjne, w wyniku którego czasowo wstrzymano przyjmowanie 

psów do tego schroniska. 

Jak wiadomo, sensem istnienia przedsiębiorstwa jest generowanie zysku. W przypadku opieki nad zwierzętami 

zysk może być zwiększany wyłącznie kosztem dobrostanu zwierząt. Prosimy o sprawdzenie, czy w przypadku tego 

schroniska praktyka ta nie przekroczyła granic zdrowego rozsądku. Szczególnie, że schronisko jest zamknięte dla 

obywateli, pomimo tego, iż istnieje dzięki społecznym pieniądzom. Nie można wejść na teren i wybrać psa do 

adopcji, tak jak dzieje się to w placówkach transparentnych i nie mających nic do ukrycia. Na psa do adopcji 

oczekuje się kilka dni, co oznaczać może, że pies musi zostać „przygotowany”. Nie ma wolontariatu – a to jest ten 

czynnik społeczny, który widzi nieprawidłowości. Dodatkowo zapewnia zwierzętom choć minimum potrzeb 

gatunkowych w zakresie realizacji naturalnych zachowań przez spacery. Psy w schronisku spędzają czas w małych 

boksach, przy kilkuosobowej obsadzie pracowników niemożliwym jest wyprowadzenie na spacer ponad 150/200 

psów dziennie. Wolontariat socjalizuje zwierzęta, wolontariat nie kosztuje. I choć nie kosztuje – nie istnieje w 

Sobolewie. I w innych tego typu placówkach z wysokim wskaźnikiem śmiertelności. 

Przyczyna takiej decyzji jest oczywista nawet dla laika. Wolontariat widzi to, czego nie widzą płatnicy faktur. 

Brak wolontariatu w schronisku to większe koszty dla Was i dziwi nas fakt, że żadna z gmin płacących w Sobolewie 

nie podejmuje tego tematu. A to przecież środki społeczne, które mogłyby być wydane rozsądniej, z korzyścią dla 

Waszych budżetów i dla zwierząt. 

Wszystkie te fakty niepokoją od lat organizacje ochrony zwierząt i osoby prywatne. Dokładnie takie same praktyki 

stosowane w schronisku w Kotliskach k/Kutna. Śmiertelność zwierząt była porównywalna, również nikt nie był 

wpuszczany na teren przez kilka lat. Efektem interwencji organizacji ochrony zwierząt i policji jest wyrok skazujący 
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prywatnego właściciela za znęcanie się nad zwierzętami i zakaz prowadzenia działalności gospodarczej związanej 

ze zwierzętami. Ta sama sytuacja miała miejsce w Krzyczkach k/Nasielska. W lutym rozpoczyna się sprawa karna 

właściciela schroniska w Jędrzejewie, Wielkopolska. 

We wszystkich tych miejscach stosowano identyczne procedury i zasady – umowy z jak największą ilością gmin, 

maksymalne zagęszczenie zwierząt, nie wpuszczanie na teren nikogo, nietransparentność finansowa i adopcyjna, 

brak wolontariatu. We wszystkich tych sprawach Fundacja Mondo Cane występowała/występuje jako oskarżyciel 

posiłkowy i zawsze braliśmy udział w interwencjach, ratując zmaltretowane zwierzęta z rąk prywatnych 

przedsiębiorców. Posiadamy więc niezbędne doświadczenie do oceny czy schronisko rzeczywiście spełnia rolę 

schroniska. 

Z powyższych powodów, jeśli nasze argumenty do Państwa przemawiają,  proponujemy wspólne kontrole 

dobrostanu zwierząt w schronisku w Sobolewie, przy udziale niezależnych lekarzy weterynarii, behawiorystów i 

czynnika społecznego – członków  fundacji Mondo Cane. Pokryjemy z własnych środków koszty takiej kontroli. 

Pomoże to Państwu zdecydować, czy dokonaliście właściwego wyboru. Odmowa wpuszczenia kontrolujących w 

powyższym składzie dowodzić będzie, że nasze podejrzenia są słuszne. Wpuszczenie na teren tylko przedstawicieli 

gminy, bez fachowców od dobrostanu dowodzić będzie tego samego. 

W związku z powyższym w trybie dostępu do informacji publicznej wnoszę o odpowiedzi na następujące 

pytania: 

1. Ile razy w ciągu trwania umów kontrolowali Państwo właściwość wydawania środków na 

utrzymanie zwierząt z Waszej gminy? 

2. Czy podczas kontroli wskazywano Wam, które psy opłacacie? 

3. Czy kontrole przeprowadzali wyłącznie nieprzygotowani merytorycznie do oceny dobrostanu 

pracownicy Urzędu, czy odwoływali się Państwo do specjalistów? 

4. Czy dokonywali Państwo kontroli procedur adopcyjnych? Czy posiadacie Państwo kopie umów 

adopcyjnych i czy sprawdzali Państwo czy psy rzeczywiście trafiały do nowych domów? 

5. Czy kontrolowali państwo wykonywanie zapisów o sterylizacjach i czy macie potwierdzenie, że 

każde Wasze zwierzę rzeczywiście poddane było zabiegowi? 

6. Czy kontrolowali Państwo stan oznakowywania Waszych zwierząt? 

7. Czy kiedykolwiek zwracali się Państwo do Inspekcji Weterynaryjnej w sprawie wysokiej 

śmiertelności i zagęszczenia w schronisku? 

Proszę o poważne potraktowanie naszych zastrzeżeń i odpowiedzi na zadane pytania w ustawowym terminie 14 dni. 

Proszę również o rozważenie wspólnych kontroli. Pozwoli to Państwu realnie ocenić, czy pieniądze społeczne 

wydawane są właściwie i czy jesteście zadowoleni ze świadczonych usług. Ze swojej strony dodajemy, że nie znamy 

ani jednego schroniska, prowadzonego przez osoby nastawione wyłącznie na zysk, które rzeczywiście zapewniałoby 

właściwy poziom usług. Takie schroniska wyłączone są spod kontroli społecznej i funkcjonują dla zysku właściciela, w 

odróżnieniu od schronisk prowadzonych przez organizacje społeczne, które cały zysk są zobowiązane przekazywać na 
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cele statutowe i w odróżnieniu od schronisk gminnych, gdzie gmina automatycznie kontroluje wydatkowane środki, 

zatrudnia pracowników i wpuszcza na teren wolontariat i potencjalnych adoptujących. 

Informujemy również, że bez względu na liczbę i treść otrzymanych odpowiedzi, podejmiemy działania zmierzające 

do wyjaśnienia naszych wątpliwości, również tych, które skutkować mogą odpowiedzialnością karną. 

 

Namawiam do przyjrzenia się Państwa współpracy ze schroniskiem w Sobolewie, jeśli nie stwierdzicie 

nieprawidłowości po proponowanej przez nas kontroli – będziecie spokojni, że wydajecie społeczne pieniądze 

właściwie i transparentnie. Jeśli stwierdzicie Państwo, że realizacja umowy Was nie satysfakcjonuje – będziecie mogli 

podjąć kroki w celu naprawy sytuacji. Niedobrze się stanie jeśli jakieś nieprawidłowości ujrzą światło dzienne, a 

Urząd nie będzie umiał wytłumaczyć, dlaczego nie sprawdził zasadności umieszczania zwierząt w tym miejscu. 

Pozostaję do Państwa dyspozycji, również telefonicznie, nr 609 036 046. Udzielę wszystkich informacji i uzupełnię 

treść tego pisma odpowiednią dokumentacją i szczegółowymi danymi.    

 

Z poważaniem 

                                                                                                                         

 

 

mailto:fundacja.mondocane@gmail.com

